
VILNIAUS LOPŠELIO-DARŽELIO „RŪTA”   

PRIEŠMOKYKLINIŲ GRUPIŲ PROJEKTO  

„NUTIESKIM TAKELĮ Į ŽINIŲ ŠALĮ“ 

ATASKAITA 

2022 m. 

 

Priešmokykliniai ugdymo metai - labai svarbus vaiko gyvenimo etapas. Tai – įžanga ir pamatai 

tolimesnei sėkmingai vaiko raidai mokykloje. Šie metai gali nulemti pirmąją nuostatą, su kuria vaikas toliau 

nori arba nenori eiti į mokyklą. Todėl labai svarbu, kad vaikas gerai jaustųsi, jam būtų įdomu, turėtų 

galimybę atskleisti ir vystyti stipriąsias savo asmenybės puses. 

Siekiant padėti vaikui sėkmingai augti, bręsti, tobulėti, ugdytis kompetencijas Vilniaus lopšelyje-

darželyje „Rūta“ vykdomas priešmokyklinių grupių projektas „Nutieskim takelį į žinių šalį“.  

Projekto koordinatorė - Vilniaus lopšelio-darželio direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė.  

Projekto vadovė – mokytoja, dirbanti pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Rasa Rastenienė.  

Projekte dalyvauja priešmokyklinių grupių „Vyturėliai“, „Seklytėlė“ ir specialiosios paskirties 

grupės „Varpeliai“ vaikai bei mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą. Į projektą 

įsitraukia įstaigos bendruomenė ir socialiniai partneriai.  

Projekto tikslas – padėti vaikui sėkmingai augti, bręsti, tobulėti, ugdytis kompetencijas ir užtikrinti 

sklandų perėjimą iš darželio į mokyklą. 

Uždaviniai: 

• Lavinti vaikų kompetencijas, ugdyti kultūrinę ir socialinę patirtį, organizuojant edukacines 

ekskursijas ir išvykas. 

•  Ugdyti vaiko pasitikėjimą savo galiomis, gebėjimais, organizuojant ir sudarant galimybes dalyvauti 

vietos bendruomenės, Vilniaus miesto, respublikiniuose, tarptautiniuose ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų bendruomenių projektuose, kūrybinių darbų, piešinių parodose. 

• Užtikrinti glaudų mokytojų, šeimos, socialinių partnerių bendradarbiavimą, organizuojant 

pedagoginį-psichologinį mokytojų ir tėvų švietimą būsimųjų pirmokų adaptacijos bei tolesnio 

ugdymo klausimais. 

Veiklos kryptys: edukacinės ekskursijos, išvykos, projektai, kūrybinių darbų, piešinių parodos, 

bendradarbiavimas su socialiniais partneriais, įtraukusis ugdymas.  

Laukiami rezultatai. Vaikas: 

• Smalsus, aktyvus, žingeidus, pagal išgales tyrinėjantis savo (gamtinę, socialinę) aplinką. 



• Gebantis laikytis tam tikrų socialinio gyvenimo taisyklių (elgesio taisyklių viešosiose vietose, 

gamtoje ir kt.) ir tradicijų, pareigų grupėje, šeimoje. Tinkamai reiškiantis emocijas ir jausmus, 

susilaikantis nuo impulsyvaus elgesio, gebantis susikaupti. 

• Gebantis bendrauti, bendradarbiauti ir norintis mokytis. 

• Pasitikintis savo gebėjimais ir drąsiai įgyvendinantis kūrybinius sumanymus. 

2022 m. buvo tęsiamas priešmokyklinių grupių projektas „Nutieskim takelį į žinių šalį“. Projekte 

dalyvavo priešmokyklinių grupių „Vyturėliai“, „Seklytėlė“, specialiosios paskirties grupės „Varpeliai“ 

vaikai ir mokytojos Linutė Mačiulienė, Oksana Dunovskaja, Danguolė Repčienė, Rasa Rastenienė, Aida 

Kaunienė, Audronė Ingaunienė, nuo rugsėjo mėnesio prisijungė Audronė Venslavičienė ir Radvilė 

Kvecienė. 

Projekte buvo numatytos 25 veiklos, dauguma jų per 2022 m. sėkmingai įgyvendintos. Projekto eigą 

pakoregavo grupės „Seklytėlė“ mokytojų kaita. 

Siekiant užtikrinti kokybišką vaikų pasiruošimą mokyklai ir adaptaciją joje, buvo tęsiamas 

bendradarbiavimas su socialiniais partneriais Vilniaus Tuskulėnų gimnazija ir Vilniaus Prano Mašioto 

pradine mokykla, kitų mokyklų mokytojomis. 

2022-09-20 vyko priešmokyklinių grupių „Vyturėliai“, „Seklytėlė“, „Varpeliai“ tėvų susirinkimas, 

kurio metu Vilniaus Prano Mašioto pradinės mokyklos direktorė Jūratė Mikulskienė ir mokytoja Rasa 

Puospekaitė rekomendavo, į ką būtina atkreipti dėmesį rengiant vaiką mokyklai, atsakė į tėvų klausimus. 

Priešmokyklinio ugdymo mokytojos supažindino su atnaujinta „Priešmokyklinio ugdymo bendrąja 

programa“ ir tarptautine socialinių įgūdžių ugdymo programa „Zipio draugai“  bei atsakė į tėvams rūpimus 

klausimus.  

Grupės „Vyturėliai“ mokytojos Oksana Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė 2021/2022 m.  organizavo 

ir atliko tyrimą „Tėvų skaitymo vaikams ypatumai“, kurio tikslas – atskleisti ankstyvojo, ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų tėvų skaitymo pradmenų raiškos ypatumus. Tyrimo metu nustatyta, kad 

dauguma tėvų mano, jog skaitymo įgūdžiai formuojasi  skaitant kartu su vaiku, nes skaitymas vaikui garsiai, 

ženkliai prisideda prie jo kalbinių gebėjimų vystymosi, o vėlyvas mokymasis skaityti lemia skurdų žodyną, 

lėtą pažangą mokymosi procese. Dažniausiai skaitomi kūriniai vaikams yra pasakos. 

Priešmokyklinių grupių mokytojos palaiko ir skatina vaikų bandymus skaityti, domėtis knygomis, 

jas vartyti. Grupėse įrengtos bibliotekėlės, organizuojamos edukacinės ekskursijos į įstaigos socialinio 

partnerio Vilniaus miesto savivaldybės centrinės bibliotekos vaikų biblioteką „Saulutė“. 



Grupės „Vyturėliai“ mokytojos Oksana Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė sausio mėn. inicijavo  

pilietinę akciją „Atmintis gyva, nes liudija“, kurios metu visa bendruomene prisiminėme ir pagerbėme 

Lietuvos laisvės gynėjus. 

Projekte kaip ir kiekvienais metais ypatingas dėmesys buvo skiriamas pažintinėms edukacinėms 

ekskursijoms ir išvykoms, nes jos gerina ugdymo kokybę, lavina vaikų kompetencijas. Buvo organizuotos 

išvykos ir ekskursijos, skirtos istorijos, kultūros, meno, gamtos objektams stebėti, tyrinėti, suprasti jų 

reikšmę ir prasmę, įsigilinti į juos kūrusiųjų jausmus, mintis. 

Grupės „Seklytėlė“ mokytoja Aida Kaunienė organizavo ir su ugdytiniais dalyvavo 4 edukacinėse 

ekskursijose: 

• 2022-02-23 Edukacinėje ekskursijoje į Nacionalinį muziejų. Vaikai dalyvavo edukacinėse veiklose 

„Vaikai ir žaislai“ ir  „Ekskursija po muziejų“. 

• 2022-04-05 Edukacinėje ekskursijoje į Nacionalinį muziejų Lietuvos Didžiosios kunigaikštystės 

rūmus. Vaikai dalyvavo edukacinėse veiklose ,,Gedimino sapnas“ ir ,,Valdovų rūmai“. 

• 2022-04-13 Ekskursijoje į Nacionalinį muziejų Lietuvos Didžiosios kunigaikštystės rūmus. Vaikai 

dalyvavo edukacinėse veiklose ,, Kaip elgtis pas valdovą“ ir ,,Pilių planas“.  

• 2022-04-19 Edukacinėje ekskursijoje į Saugomų teritorijų nacionalinį lankytojų centrą. 

Grupės „Seklytėlė“ mokytojos Audronė Venslavičienė ir Radvilė Kvecienė organizavo ir su 

ugdytiniais dalyvavo 2 edukacinėse ekskursijose: 

• 2022-11-16 Edukacinėje ekskursijoje į Bendrąjį pagalbos centrą pas ugniagesius. 

• 2022-12-06 Edukacinėje ekskursijoje į Saugomų teritorijų nacionalinį lankytojų centrą. 

Grupės „Vyturėliai“ mokytojos Oksana Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė organizavo ir su 

ugdytiniais dalyvavo 7 edukacinėse-pažintinėse ekskursijose: 

• 2022-04-13 Edukacinėje ekskursijoje į Nacionalinį muziejų Lietuvos didžiosios kunigaikštystės 

valdovų rūmus. 

• 2022-04-19 Pažintinėje ekskursijoje į saugomų teritorijų nacionalinį lankytojų centrą. 

• 2022-06-03 Piknike Prezidentūros kiemelyje. 

• 2022-01-20 Ekskursijoje į Energetikos ir technikos muziejų. 

• 2022-10-25 Saugaus eismo pamokėlėje Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centre. 

• 2022-10-22 Edukacinėje ekskursijoje į Pilaitės malūną. 

• 2022-12-06 Ekskursijoje autobusu po Vilnių „Vilniaus Kalėdinės pasakos“. 

Specialiosios paskirties grupės „Varpeliai“ mokytojos Danguolė Repčienė ir Rasa Rastenienė 

organizavo ir su ugdytiniais dalyvavo 2 edukacinėse ekskursijose: 



• 2022-04-29  Edukacinėje ekskursijoje į biblioteką „Saulutė”. 

• 2022-09-30 Edukacinėje ekskursijoje po žaliąsias Žirmūnų mikrorajono erdves, aplankant 

Tuskulėnų rimties parką.  

Mokytojos su vaikais aktyviai dalyvavo Vilniaus miesto, tarptautiniuose, respublikiniuose 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų bendruomenių projektuose, kūrybinių darbų, piešinių 

parodose. Grupės „Vyturėliai“ vaikai su mokytojomis Oksana Dunovskaja ir Linute Mačiuliene dalyvavo 

28, grupės „Seklytėlė“ vaikai su mokytojomis Aida Kauniene ir Audrone Ingauniene dalyvavo 9, grupės 

„Seklytėlė“ vaikai su mokytojomis Audrone Venslavičiene ir Radvile Kveciene dalyvavo 6, specialiosios 

paskirties grupės „Varpeliai“ vaikai su mokytojomis Danguole Repčiene ir Rasa Rasteniene dalyvavo 26 

Vilniaus miesto, tarptautiniuose, respublikiniuose ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų 

bendruomenių projektuose, kūrybinių darbų, piešinių parodose.   

Vilniaus miesto ikimokyklinių įstaigų vaikų raiškiojo skaitymo konkurse „Kilk, saulele, kilk 

mieloji“, kurį organizavo Vilniaus lopšelis-darželis „Strazdelis“, „Vyturėlių“ grupės vaikai, užėmė 2 vietą. 

Konkursui vaikus paruošė mokytojos Linutė Mačiulienė ir Oksana Dunovskaja. 

2022 m. spalio mėn. priešmokyklinio ugdymo mokytojos Danguolė Repčienė ir Rasa Rastenienė 

organizavo Respublikinę ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų virtualią kūrybinių darbų parodą 

„Kuriu ir žodį tariu“, skirtą paminėti Tarptautinę mikčiojimo supratimo dieną.  Parodos tikslas – puoselėti 

ugdytinių kalbinius įgūdžius ir kūrybiškumą, suteikiant galimybę laisvai improvizuoti ir džiaugtis kūrybiniu 

procesu.  Parodoje dalyvavo 221 pedagogas iš 93 Lietuvos ugdymo įstaigų. 

Mokytojos Danguolė Repčienė ir Rasa Rastenienė dalinosi gerąja darbo patirtimi su respublikos 

pedagogais:  

• Parengė ir 2022-04-28 skaitė pranešimą „Vieno vaiko sėkmės istorija“ Šiaulių miesto savivaldybės 

švietimo centro organizuotoje Respublikinėje metodinėje dienoje "Švietimo pagalbos specialistų ir 

mokytojų bendradarbiavimas siekiant kokybiško visuminio SUP vaikų ugdymo(si)". 

• Parengė ir 2022-05-25 pristatė pateiktį/pranešimą ,,5-7 metų vaikų kūryba“  Smalininkų 

technologijų ir verslo mokyklos specialiojo ugdymo skyriaus organizuotoje Respublikinėje 

virtualioje specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių asmenų konferencijoje-festivalyje „Saulės 

vaikai“.   

Mokytojos Danguolė Repčienė ir Rasa Rastenienė sukūrė metodines priemones ir pristatė 

respublikiniuose projektuose: 

• Wordwall.net priemonės pagalba sukūrė ir pristatė virtualų žaidimą „Sugrupuok gyvūnus“ (Rasa 

Rastenienė) ir „Vienas ir daug“ (Danguolė Repčienė) ir 2022m. kovo mėn. dalyvavo Respublikinėje 



ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo mokytojų ir švietimo pagalbos specialistų skaitmeninio 

ugdymo priemonių „Pažinkime supantį pasaulį!“ idėjų mugėje, kurią organizavo Kauno lopšelis – 

darželis „Ežiukas“.  Sukurti žaidimai dalyvavo skaitmeninio ugdymo priemonių „Pažinkime supantį 

pasaulį“ idėjų mugėje, Kauno švietimo inovacijų centre. 

• Naudodamos inovatyvią skaitmeninę STEAM platformą https://www.jigsawplanet.com/ sukūrė 

Vilniaus miesto nuotraukų „puzzle“ „Vilniaus medinukas“ ir „Tado Gutausko skulptūra Lietuvos 

krepšiniui“ ir  2022 m. balandžio mėn. dalyvavo Vilniaus miesto ikimokyklinių ir priešmokyklinių 

ugdymo pedagogų STEAM skaitmeninių metodinių priemonių knygos kūrime „Gražiausias miestas 

– Vilnius, mūsų akimis“, projekto organizatorius Vilniaus lopšelis –darželis „Pelenė“. Už sėkmingą 

dalyvavimą ir originalias nuotraukas buvo apdovanotos projekto rėmėjų įsteigtu daiktiniu prizu - 

laminavimo aparatu. 

• Spalio-lapkričio mėn. dalyvavo Respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų 

virtualiame projekte „Matematika vaikų žaidimuose“, projekto organizatorius Anykščių vaikų 

lopšelis-darželis „Eglutė“, projekto partneris – Anykščių švietimo pagalbos tarnyba, Danguolė 

Repčienė sukūrė ir pristatė metodinę priemonę „Geometrinės figūros“, Rasa Rastenienė - metodinę 

priemonę „Gėlyčių matematika“. 

Mokytojos Oksana Dunovskaja ir Aida Kaunienė organizavo ir parengė/sumaketavo metų 

kalendorių draugystės tematika. Sumaketuoti kalendorių mėnesiai buvo talpinami www.vaikolabui.lt 

svetainėje. 

Vyko priešmokyklinių grupių bendradarbiavimas su įstaigoje vykdomais projektais: Sveikatingumo 

projektu „Sveikas ir žvalus vaikas – mūsų džiaugsmas“, Programa ,,Jaunieji atletai”, Etnokultūriniu projektu 

„Aš pasėjau žalią rūtą“, Ekologiniu projektu „Mylėkime gamtą“.  

Mokytojos inicijavo ir su ugdytiniais vykdė trumpalaikius grupių projektus. Parengti „Vyturėlių“ 

grupės trumpalaikis projektas „Knyga knygelė – žinių ir paslapčių skrynelė“ ir „Varpelių“ grupės 

trumpalaikis projektas „Šliaužia, ropoja, skraido“.  

Priešmokyklinio ugdymo mokytojos Linutė Mačiulienė,  Aida Kaunienė, Oksana Dunovskaja, 

Danguolė Repčienė, Rasa Rastenienė, Audronė Ingaunienė gegužės mėn. atliko ugdytinių mokyklinio 

brandumo vertinimus.  

Projekte dalyvaujančios pedagogės informaciniame stende „Priešmokyklinis ugdymas“ su įstaigos 

bendruomene dalinosi priešmokyklinio ugdymo aktualijomis ir įspūdingiausiomis projekto „Nutieskim 

takelį į žinių šalį“ akimirkomis. 

 

                                                    Priešmokyklinių grupių projekto vadovė Rasa Rastenienė 

http://www.vaikolabui.lt/

